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VENDIM Nr. 124, daté 27.06.2018

Né mbishietie 1¢ Ligjit Nr. 9048, dati 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore™ (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pirbérjen. funksionimin.
kompetencat dhe ményrién e shpérblimit (€ anélaréve 18 Kishillit Kombitar 1€ Arkeologjist” (1
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé n¢ mbledhjen Nr. 6. daté 27.06.2018. pasi
shqvrioi Raportin ¢ Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor. né Kuadér 1@ projektit "Ndértimi i
Parkut Eolik", Tepelené-subjekti "Alb-Building” sh.p.k.. realizuar nga individ i licencuar
né arkeologji Znj. Lida Miraj.

VENDOSI:

1. Té realizohen nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dy sondazhe me dimensione
2m x 2m, né koordinim me individin e licencuar né arkeologji Znj. Lida Miraj. e cila
ka paragitur Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor pér projektin "Ndértimi i
Parkut Eolik". Tepelené. Raporti i sondazheve té paraqitet né KKA e radhés.

2. Subjekti "Alb-Buiiding” sh.p.k. duhet 1& tidhé paraprakisht aki-marréveshje dy paléshe
me Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik. ¢ cila do 1& realizojé sondazher e
sipérpérmendur.

3. |nvestitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér sondazhet e realizuara nga ASHA,
sipas tarifave t€ miratuara me Urdhirin e Ministrit Nr. 384, daé 21.10.2015 dhe
pércaktimeve pérkatése t& akt-marréveshjes dy paléshe.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tirané&
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kkal@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



4. Ky vendim hyn né fugi menjcherd.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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SEKRETAR I KKA

JINA ZOTO
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